
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  325/2015 

 

 

 

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, 

denominação Adjunto  A, para o Departamento de 

Educação desta Universidade. 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 080/2015 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua IV Reunião 

Ordinária, realizada no dia 16 de outubro de 2015 exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.019874/2015-68,  

 

                                                         R E S O L V E: 

 

                                                        Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério 

Superior, Classe A, Nível 01, denominação Adjunto  A, em Regime de Trabalho de Dedicação 

Exclusiva, na Área I – Fundamentos, Política e Gestão da Educação, nas Matérias: Fundamentos 

Filosóficos, Históricos e Sociológicos da Educação, Estrutura e Funcionamento da Educação, 

para o Departamento de Educação desta Universidade, o qual apresentou como resultado final o 

candidato inscrito, aprovado e classificado em 1º lugar EZIR GEORGE SILVA  com média final 

igual a 8,71 (oito inteiros vírgula setenta e um centésimos) e a candidata inscrita e aprovada em 

2º lugar KÁTIA COSTA LIMA CORRÊA DE ARAÚJO com média final igual a 7,97 (sete 

inteiros vírgula noventa e sete centésimos); os candidatos inscritos e eliminados por obterem 

nota inferior a 7,0 (sete inteiros): ANA CLÁUDIA DANTAS CAVALCANTI, ERISVELTON 

SÁVIO SILVA DE MELO, KÁSSIA MOTA DE SOUSA, KELMA FABÍOLA BELTRÃO DE 

SOUZA, LUCIMAR ALMEIDA DANTAS, MARCELO HENRIQUE GONÇALVES DE 

MIRANDA, MARIA EDVÂNIA VICENTE DOS SANTOS, MARIA EMILIA 

VASCONCELOS DOS SANTOS, MARIA ONILDA MOURA FERNANDES e THIAGO 

VASCONCELOS MODENESI; e ainda os candidatos inscritos e eliminados por não 

comparecerem: CRISTIANE LEAL RODRIGUES SOARES, LINAMAR TEIXEIRA DE 

AMORIM, RODRIGO FERREIRA NERY DA SILVA, ROSICLEIDE ARAÚJO DE MELO e 

WALDEFRANKLY ROLIM DE ALMEIDA SANTOS, conforme consta do Processo acima 

mencionado. 

 
 

 

 
 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 325/2015  DO CEPE). 

 

 

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 
= PRESIDENTE = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


